Karena diperkirakan candi ini dibangun pada wali l.u peilgaruh Islam
ke daerah pedalaman Jawa Tengah telah demikian pesat sehingga sisa-sisa
pengikut Hindu menyingkir membuat candi di daelah terpencil ' Dari relief
gapura candi Sukuh ini bisa diduga bahwa candi ini dibuat sekitar tahun
1359 Saka atau 1437 Masehi. Karena candrasengkala pada gapura ini ter-
dapat gambar lukisan seorang raksasa memakan manusia atau: Gapura
Buta Aban Wong (berarti tahun 1359 Saka atau 7437 Masehi). Pada lantai
gapura cancli Sukuh ini terdapat relief yang neiukiskan pertemuan antara
Lingga (lambang kemaluan priya) dengan Yoni (lambang kemaluan wani-